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مایکروفر در پخت و پز به گرد پای اجاق گاز هم نمی رسد درعوض اما تر و فرز از 
پس کارهایش بر می آید؛ غذای دو شــب  مانده در یخچال را یک  دقیقه ای آماده خوردن و هر 

ماده غذایی منجمدی را در یک چشم  به هم زدن تر و تازه می کند. از طرز کار دقیق هر مایکروفری 
باید با دفترچه راهنمایش سردرآورد. تنظیمات کلی اما معمولا مشابه هم است. اول از همه باید 

بدانید که هر ظرفی را نمی شود داخل مایکروفر گذاشت. ظرف های شیشه ای و سرامیکی بهترین 
گزینه برای این کار هســتند. اعداد یک تا 9 روی دســتگاه، زمان را تنظیم می کند. بعد باید دکمه 

»Start« را بزنید تا شروع به کار کند. اگر می خواهید غذا گرم کنید، زمان را روی یک دقیقه بگذارید. 
درصورت نیاز تا رســیدن به دمای دلخواه، می توانید 30 ثانیه دیگر هم به آن زمان بدهید. هرکدام از 

کلمه های انگلیسی روی دســتگاه، قابلیت های مختلف آن را نشــان می دهد. »Microwave« به  درد 
یخ زدایی یا گرم کردن سریع غذا می خورد. »Crisp« برای برشته کردن سیب زمینی یا پیتزاست. با گزینه 

»Defrost« می توانید موادغذایی را بدون گرم کردن، یخ زدایی کنید. »Fan Oven« گرما را به  طور مساوی 
در دستگاه پخش می کند. »Steam« بخارپز می کند و »Grill« به  کار کباب کردن گوشت می آید. »conv« هم 

می تواند یک کیک یا شیرینی خوشمزه تحویل تان بدهد. گرمای فضای داخلی دستگاه در این حالت به  طور 
یکسان پخش می شود. به کمک بقیه کلیدها می توانید گرمای دستگاه را از بالا یا پایین تنظیم کنید. گاهی فضای 

داخلی مایکروفر به  دلیل استفاده مکرر، بو می گیرد و نیاز به تمیزکاری دارد. در این مواقع یک کاسه آب لیموی 
رقیق شده را یک دقیقه داخل دستگاه بگذارید و بعد با دستمال داخلش را تمیز کنید.
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پخت و پز در یک چشم به هم زدن 
مرجان دهقان| روزنامه نگار 

چه کسی رو هیچ  وقت نتونستی قانع 
کنی؟

خودم: گوگل که هــر بار واردش می شم، باید ثابت 
کنم روبات نیستم.

مهسا فارسی  | روزنامه نگار

اگر شما هم هربار از دیدن سیم های درهم  تنیده هندزفری کلافه می شوید و دایم درگیر 
باز کردن گره هایش هستید، ستون امروز حتما به کارتان می آید. انواع نگه دارنده هندزفری در مدل ها 
و رنگ  های گوناگون در بازار موجود است اما در خودت بساز این هفته یاد می گیرید که یک نگه دارنده 

بامزه را به  سادگی برای خودتان دست وپا کنید.

مروری بر مرموزترین هک های تلویزیونی 
پشت پرده سیگنال های مزاحم چه کسانی قرار دارند،  بیگانگان یا خرابکارها؟ 

بی ریاترین ابرقدرت های کهکشان 
آثار شما 

درست است که باباها به ســرخابی و زرشــکی و مرجانی و گلی و گوجه ای و مژنتا می گویند قرمز ولی 
موقع خریدن ماشــین، یک پا داوینچی می شــوند؛ فیلی، نوک مدادی، بژ، نقره ای مات، استخوانی و 
بی نهایت رنگ دیگر را به  راحتی تشخیص می دهند. درست است که بعد از غربالگری 37تا هندوانه 
با ضربات اختصاصی دست و علم ظریف صداشناسی، گلبهی ترین شان را انتخاب می کنند ولی موقع 
خوردنش آن قدر آدم های  باحالی  می شوند که یادت می رود داری هندوانه صورتی ملیح با طعم خیار 
می خوری. درست است که در چله تابســتان خورشید به  جای این  که حار باشــد، هار است و کولر هم 
خاموش ولی »چطوری می خوای آتیش جهنمــو تحمل کنی؟ )کلید طلایی هر پدر ایرانی(« درســت 
اســت که »در یخچالو ببند«، درســت اســت که »کنترلو  بده« ولی »عاشــقتم بابا، )البته به  صورت زیر 
پوســتی(«. جدا از همه این ها، باباها یک ســری قدرت ماورایی هم دارند. مثلا می توانند بزنند شبکه 
خبر و تا بی نهایت بنشینند پای حرف های جناب آقای حیاتی و سرکارخانم المیرا شریفی مقدم و کسی 
هم جرئت جیک زدن ندارد. با کمال احترام من هیچ  وقت این دو بزرگوار را نمی بخشم چون فقط خدا 
می داند که چقدر به خاطرشــان فحش خوردم! باباها می توانند با هیکل نادر ســلیمانی، جلوی یکی 
در حدواندازه هــای رونی کلمن ظاهر شــوند و حتی با او مــچ بیندازند که پیش دخترشــان پز بدهند. 
می توانند با همان اندام با پسر لاغر مردنی شان کشتی بگیرند و شقه اش کنند تا »بفهمه این  جا رئیس 
کیه!«. باباها می توانند به  خاطر خانواده شان کوه را جابه جا کنند، رود نیل را سه بار با آبکش پروخالی 

کنند و با سوزن سوراخ های لایه ازن را بدوزند. باباها بی ریاترین ابرقدرت های کهکشان هستند.
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چیزهایی که نمی دونی! 
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خودت بساز 

رفقا سلام!
یه خبر خوب امروز شنیدم که دوست دارم با شما 

درمیون بذارم. رفیق نوجوون ما، »سارینا ساعدی« تونسته 

رکورد پرش سه گام داخل سالن زنان رو بشکنه. سارینای دهه 

هشتادی، چهار، پنج ساله که به  طور حرفه ای در رشته دوومیدانی فعالیت می کنه 

 و حالا تونسته رکورد پرش رو هم در رده نوجوانان و هم در سطح 

شماره پیامک 2000999دست مریزاد می گه.بزرگ سالان جابه جا کنه. جوانه به این دوست ورزشکارمون، 
شماره تلگرام 09354394576

تلفن تحریریه 05137634000  

   همه آن  چه نیاز دارید: نمد در دو رنگ متفاوت، نخ رنگی و سوزن، مداد و قیچی، دکمه جفتی
همان  طور که در تصویــر می بینید، ابتدا باید شــروع کنید به رســم کردن الگوی برش. الگو شــامل تنه، 
گوش ها و لبه روی کار می شــود که در واقع همان نگه دارنده هدفون است و باید دکمه  جفتی را روی آن 
بدوزید؛ طوری  که دیده نشــود. الگوها را روی نمد بگذارید و خط برش را رســم و شــروع کنید به بریدن. 
دوختن این کار راحت است و به  ســادگی می توانید قســمت های مختلف را با کمی حوصله به  هم وصل 
کنید. دورتا دور قسمت رویی را به  شکل دندانه موشــی بدوزید تا کار تمیزتر به  نظر برسد. چشم و دماغ و 
لپ ها را هم هرطور که دوســت دارید، طراحی کنید؛ مثلا با ماژیک تا شکل موش یا خرگوش شما کامل 
شــود. مرحله آخر، دوختن دکمه  جفتی اســت که در رنگ های مختلف در خرازی ها پیدا می شود. خب 

چطور بود؟ دوست دارید یکی از این ها را بسازید؟ 

فاطمه قاسمی | روزنامه نگار

 اختلال هــای عمــدی یــا غیرعمــدی در ســیگنال های رادیــو و 
تلویزیون یکی از مرموزترین اتفاقات در عالم مجهول هاســت که 

عوامل آن ها و هدف از انجام شان، همیشه در پرده ای از ابهام است. این هک ها 
برای سرگرمی است یا ایجاد وحشت درمیان مردم؟ شاید هم هشدار یا پیامی 
هدفمند برای مخاطبانی خاص باشــند. در مجهول این هفتــه چند نمونه از این 

وقایع را معرفی خواهیم  کرد.

پرونده های مجهول

خلاصی از گره خوردن سیم هندزفری 

حادثه تلویزیونی وایومینگ
در ســال 2006 یکــی از شــبکه های تلویزیونی 
»وایومینگِ« آمریکا، درســت وســط پخش اخبار 
هک می شــود. تصویری از چهره های انسانی در 
زاویه های مختلف روی صفحه ظاهر و پیغام های 
عجیبی نمایش داده می شــود؛ »ایــن یک برنامه 
خاص است«، »شــما مریض هستید و ما می خواهیم شــما را خوب کنیم« و »در سر شما چه 
می گذرد«. در پاسخ به پیام آخر، جمله »ما از آن آگاه هستیم« چند بار روی صفحه تلویزیون 
تکرار می شــود. تماشاگران شــاهد این اختلال ســیگنالی ادعا کردند که با واکنش هایی 
مثل سردرد، تهوع، توهم، لرزیدن مردمک و از دست دادن موقتی حافظه روبه رو شده اند. 
محلی ها گمان می کردند این برنامه نتیجه دخالت فرازمینی هاســت اما متخصصان با رد 
این موضوع، آن را نتیجه یک فرکانس صوتی خاص و جاسازی  شده در سیگنال می دانند که 
شنیدنش به عوارض جسمی و ذهنی منجر می شود. هویت اختلال گر همچنان مبهم است.

وریلون، فرمانده بیگانگان فضایی

در 26نوامبر ســال 1977 در یک شــبکه اخبار 
انگلســتان در ســاعت 5 عصر پس از چنــد ثانیه 
پارازیت، صدای عجیبی به  جای صدای گوینده  
اخبار به  گوش می رســد که با جمله »این صدای 
وریلون فرمانده کهکشان اشــتر است که با شما 
صحبت می کند« ســخنش را  آغاز  می کند. در ابتدا به  دلیل تداخل امواج، کلمات بسیار 
نامفهوم به  گوش می رســند اما درنهایت مشــخص می شــود که جملات ادا شده، ادعای 
فردی است مبنی  بر این  که فرمانده بیگانگان فضایی است و به انسان ها هشدار می دهد 
که سلاح و جنگ را کنار بگذارند تا بتوانند وارد فاز بعدی تکامل شوند! تا این لحظه هیچ 

فردی مسئولیت این اتفاق را برعهده نگرفته  است.

سیگنال مزاحم ماکس هدروم
در 22نوامبر سال 1987 مردم هنگام تماشای 
یکی از قســمت های سریال مشــهور »دکتر هو« 
از شــبکه ســی.بی.اس بودنــد کــه ناگهــان در 
شــبکه اختلالاتی روی می دهــد. تصویر مردی 
ماسک دار با عینک آفتابی شبیه به کاراکتر یک 
نمایش تلویزیونی دهه 80 به  نام »ماکس هدروم« روی صفحه ظاهر می شود. این شخص 
مزاحم، 90ثانیه از ســیگنال تلویزیونی را در انحصار خود درمی آورد و درباره موضوعات 
بی ربط و نامفهومی همراه با حرکات بدنی غیرعادی صحبت می کند. سپس درحال پرتاب 
چیزی به صفحه می گوید: »موج را بگیرید«. درنهایت ناله کنان می گوید: »احساس می کنم 
برای عاشقان روزنامه ها و اخبار یک سوژه شاهکار درست کردم« و با گفتن »می خواهند مرا 
بگیرند« از صفحه بیرون می رود. تاکنون هیچ شــخصی درخصوص این اتفاق، شناسایی 

نشده  است.

سیگنال دوقلوهای بی صدا

یکــی از عجیب تریــن وقفه هــای تلویزیونــی، در 
 جولای سال 2007 در شبکه واشنگتن دی.سی

اتفــاق افتــاد. اواســط پخــش، برنامــه قطــع و  
تصویر ثابتی از دو صورت بســیار ترسناک روی 
تلویزیــون ظاهــر می شــود. یکــی از صورت هــا 
لبخندی شــیطانی دارد و دیگری وحشت زده و نگران به  نظر می رســد. این تصویر چند 
ثانیه بدون صدا ثابت می ماند و بعد محو می شود. برخی بر این باور هستند که  این تصویر 
حاوی پیامی خرابکارانه برای افرادی خاص بوده  اســت. عجیب ایــن  که برخلاف دیگر 
اختلالات این  چنینی، هیچ ویدئویی از این حادثه در اینترنت وجود ندارد و تا مدتی بعد 

از هربار اشتراک گذاری، فورا پاک می شد.

بچه اختاپوس هنگام  تولد
اندازه  حشره کک است

بازیافت یک قوطی کنسرو می  تواند به   اندازه سه 
ساعت تماشای تلویزیون انرژی ذخیره کند

زنبور عسل می  تواند صورت انسان ها را از 
یکدیگر تشخیص بدهد

دیدنی

بالتازار

  رفقای جوانه! شــما هم می توانید آثارتان را از طریق شماره های بالای صفحه برای ما 
بفرستید تا با اسم و عکس خودتان  چاپ شان کنیم .

آیا روزی اقامت در فضا ممکن می شود؟  
 چشــم های تان را ببندید و یکی از بعیدترین فانتزی های ممکن را تخیل کنید. 

چیزی هست که تصور کنید فقط در ذهن های خیال پرداز امکان تحقق 
اش وجــود دارد و در دنیای واقعــی جایی ندارد؟ مثــلا بیایید خیال 

کنیم یک روز می شــود برای تعطیلات به فضا ســفر کــرد و در یک 
هتل فضایی مجهز اقامت داشت. تجربه خارق العاده ای خواهد 

بود وقتی تــوی اتاق هتل نشســته ای و از پنجــره اش می توانی 
زمین را تماشا کنی. حالا که داریم تخیل می کنیم، یک  کم پیاز 
داغش را هم زیاد کنیم؛ مثــلا این  که در این هتــل می توانیم از 

امکاناتی مثل کنسرت، ســینما و باشگاه ورزشــی هم استفاده 
کنیم. باورکردنی نیست ولی یک شرکت ساخت وساز فضایی به 

 نام )Orbital Assembly( واقعا قصد ساختن چنین هتلی را دارد. 
این شرکت آمریکایی زیرمجموعه ناسا، وعده داده  است که سال 2026 

ساخت اولین هتل فضایی را شروع کند. این هتل که درواقع یک ایستگاه فضایی 
است، شبیه به یک دایره بزرگ خواهد بود و برای ایجاد جاذبه مصنوعی به  
دور خود خواهد چرخید. این جاذبه مصنوعی که در سطحی مشابه به 
جاذبه سطح ماه تنظیم می شود، به چه کار خواهدآمد؟ درست است 
که یکی از دلایل منحصر به  فرد بودن سفر به فضا، نبود جاذبه و 
حالت بی وزنی است ولی وقتی قرار است برای مدتی طولانی 
در آن اقامت داشته  باشیم، خوابیدن و استفاده از حمام و توالت، 
درحالت معلق نه  تنها لطفی ندارد که غیرقابل تحمل می شود. 
جرقه این طرح به اولین روزهای سفر فضایی برمی گردد و احتمالا 
متعلق به فردی است به  نام »ورنهر فون براون«. ورنهر، دانشمندی 
آلمانی و از پیشگامان موشک سازی در جهان بود که به ناسا پیوست و 

خیال اقامت توریستی در فضا را در ذهن بشر کاشت.

چهار شنبه ها 

بخوانید

عکس، ساختگی است


